

平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)

会社名 **小倉クラッチ株式会社** 平成18年8月9日
 (URL <http://www.oguraclutch.co.jp/>) (コード番号:6408 JASDAQ)
 問合わせ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 小倉 康宏 TEL:(0277)54-7101(大代表)
 責任者役職・氏名 財務部長 清水 克彦

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

法人税等の計上基準に一部簡便的な方法を採用しております。

その他金額が僅少なものにつき、一部簡便的な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 19年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日～平成18年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	13,035	(8.6)	200	(2,122.2)	496	(90.0)	215	(23.6)
18年3月期第1四半期	12,000	(9.4)	9	(-)	261	(-)	174	(-)
(参考)18年3月期	48,609		133		877		419	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第1四半期	14	36	-	-
18年3月期第1四半期	11	61	-	-
(参考)18年3月期	26	73	-	-

(注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示しております。

2. 売上高以外の四半期経営成績の開示は前第1四半期より行っているため、平成18年3月期第1四半期の対前年同四半期増減率については記載しておりません。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

国内および海外における売上増加により、連結売上高は13,035百万円(前年同期比8.6%増)となりました。利益面におきましては、売上増加による固定費の吸収などにより、営業利益は200百万円となり、経常利益は496百万円、四半期純利益は215百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円		円	銭
19年3月期第1四半期	47,130	20,522	39.5	1,238	08		
18年3月期第1四半期	43,546	17,787	40.8	1,183	59		
(参考)18年3月期	46,220	18,559	40.2	1,234	46		

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当四半期は、総資産が3,584百万円増加し、純資産は2,735百万円増加しました。この結果、自己資本比率は39.5%となりました。

[参考] 19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
中間期	24,000	800	310
通 期	47,500	1,250	580

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期)37円34銭

[業績予想に関する定性的情報等]

原材料価格高騰の影響などにより厳しい環境は続きますが、更なるコストダウンの推進、原材料の値上がり分の価格転嫁等に対応していきます。

上記の予想は本資料発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

(要約)四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

期 別 科 目	前年同四半期 (平成18年3月期第1四半期末)		当四半期 (平成19年3月期第1四半期末)			比較増減 (印減少)	(参考) 平成18年3月期		
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額		金 額	構成比	
(資産の部)									
流動資産	27,020	62.0	31,324	66.5	4,304		30,236	65.4	
現金及び預金	4,703		5,883		1,179		5,929		
受取手形及び売掛金	14,123		16,524		2,400		14,892		
たな卸資産	7,059		7,617		558		8,377		
その他	1,134		1,299		165		1,037		
固定資産	16,526	38.0	15,806	33.5	719		15,983	34.6	
有形固定資産	11,264	25.9	10,993	23.3	270		11,141	24.1	
無形固定資産	125	0.3	110	0.2	15		114	0.2	
投資その他の資産	5,136	11.8	4,702	10.0	433		4,727	10.2	
資産合計	43,546	100.0	47,130	100.0	3,584		46,220	100.0	
(負債の部)									
流動負債	17,720	40.7	19,706	41.8	1,986		18,976	41.1	
支払手形及び買掛金	12,459		13,072		613		12,793		
短期借入金	3,494		4,552		1,057		4,439		
その他	1,765		2,081		315		1,743		
固定負債	6,365	14.6	6,901	14.6	535		6,849	14.8	
長期借入金	5,241		5,918		676		5,867		
その他	1,124		983		141		981		
負債合計	24,086	55.3	26,608	56.5	2,522		25,826	55.9	
(少数株主持分)									
少数株主持分	1,673	3.8	-	-	1,673		1,834	4.0	
(資本の部)									
資本金	1,858	4.3	-	-	1,858		1,858	4.0	
資本剰余金	1,798	4.1	-	-	1,798		1,798	3.9	
利益剰余金	14,133	32.5	-	-	14,133		14,378	31.1	
その他有価証券評価差額金	934	2.1	-	-	934		818	1.8	
為替換算調整勘定	689	1.6	-	-	689		40	0.1	
自己株式	249	0.6	-	-	249		255	0.6	
資本合計	17,787	40.8	-	-	17,787		18,559	40.2	
負債、少数株主持分及び資本合計	43,546	100.0	-	-	16,938		46,220	100.0	
(純資産の部)									
株主資本									
資本金	-	-	1,858	3.9	1,858		-	-	
資本剰余金	-	-	1,798	3.8	1,798		-	-	
利益剰余金	-	-	14,391	30.5	14,391		-	-	
自己株式	-	-	255	0.5	255		-	-	
評価・換算差額等									
その他有価証券評価差額金	-	-	742	1.6	742		-	-	
為替換算調整勘定	-	-	58	0.1	58		-	-	
少数株主持分	-	-	1,927	4.1	1,927		-	-	
純資産合計	-	-	20,522	43.5	20,522		-	-	
負債、純資産合計	-	-	47,130	100.0	47,130		-	-	

(要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	前年同四半期			当四半期			比較増減 (印減少)	(参考)		
	(平成18年3月期第1四半期)			(平成19年3月期第1四半期)				平成18年3月期		
	金	額	百分比	金	額	百分比	金	額	百分比	
売 上 高		12,000	100.0		13,035	100.0	1,034		48,609	100.0
売 上 原 価		10,705	89.2		11,598	89.0	892		43,242	89.0
売 上 総 利 益		1,295	10.8		1,437	11.0	141		5,366	11.0
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		1,285	10.7		1,236	9.5	48		5,233	10.8
営 業 利 益		9	0.1		200	1.5	190		133	0.3
営 業 外 収 益		339	2.8		375	2.9	36		1,066	2.2
営 業 外 費 用		87	0.7		78	0.6	8		321	0.7
経 常 利 益		261	2.2		496	3.8	234		877	1.8
特 別 利 益		0	0.0		2	0.0	1		327	0.7
特 別 損 失		2	0.0		-	-	2		237	0.5
税金等調整前四半期(当期)純利益		259	2.2		498	3.8	239		967	2.0
法人税、住民税及び事業税	134			286				438		
法人税等調整額	117	17	0.1	87	198	1.5	181	31	407	0.8
少数株主利益		66	0.6		84	0.6	17		140	0.3
四半期(当期)純利益		174	1.5		215	1.7	41		419	0.9